siasticum subire judicium,reputes omnino frivolum

et inane.

VIII.

EPISGOPO LIGIENSI, ET PRIORI SANCT^ MARI^ ROCC^

MATUR^ HYDRUNTINENSIS. • g
De quosdam monacho recipiendo.

(Laterani, xi Kal. Aprilis.)

Cura abbali Neritonensi nostrisdederimus litleris

in raandatis ut A. raonachum suura reciperet salva

ordinis disciplina,idem mandatum nostrum et mo-

nitionesvenerabilisfratris nostriCastrensisepiscopi

et aliorum quos monitores deputaveramus eidem

prasteriens aure surda, id elficere non curavit. Prae-

lerea uiens pontificalibusindumentiSjOfficium quo-

que pontificis non metuit usurpare, confirmando

pueros, crucem in populo faciendo solemnera, sub-

ditos sibi benedicendo abbates et minores etiam

ordines conferendo, asserens super his se nuper a

nobis privilegium impetrasse, sicut dilectus filius

Neritonensisarchidiaconus,per quem de iis inquiri n

mandamus,per suasnobislitteraspleniusintimavit.

Ideoque discretioni vestrae per apostolica scripta

mandaviraus quatenus ipsum ut monacbura salva

ordinisdisciplina recipiatantedictum per censurara

ecclesiasticam appellatione postpositacompellentes

auctoritate nostra injungatis eidcm ut usque ad

duos menses nostro se conspectui repraesentet, qua

rationepraedicta exerceat ostensurus. Quod si forto

infra praedictura terminum ad nostram venireprae-

sentiam non curarit, vos ipsum ex tune ad id per

suspensionis sententiara sublato appellationis

obslaculo corapellatis. Tu denique.frater episcope,

super te ipso, ctc.

Datum Laterani, xi Kal. Aprilis,pontificatus no-

stri anno sexto decirao.

IX.

CAPITULO SUESSIONENSI.

De redemptione decimarum.

(Laterani, xii Kal. Aprilis.)

Praesidium favoris apostolici petitionea illiE me-

rentur, per quas jus uon laeditur alicujus et alteri

subvenitur. Postulastis sanc vobisasede apostolica

indulgeri liccntiara redimendi decimas qua- infra

metas parochiarum vestrarum in feudum a laicis

detinentur Nos autera volentes super hoc ecclesiis,

quibushujusraodi debentur decimae providere,pra3-

D
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ferri eas volumus in redemptione taliura decima-

rum : quod si nolint, vel forte non possint, redi-

mendi easad opus illarura ecclesiarura vobis conce-

dimus faculfatem
,
proviso nihilominus ut consueta

servitia ad quae laici pro decimis illis ecclesiis tene-

banfur.etiam post contractum talis venditionis ira-

pendant, cum ad eos pretiura perveniat earuradem,
nisi forte tam modico pretio velint esse contenti

quod ob hoc ecclesis ab exactione servitiorum illo-

rum,tanquara proredemptione majoris incommodi,
commode valeant abstinere.Nulli ergo,etc.,conce3-

sionis, etc, usque incursurum.

Datum Laterani,xii Kalendas Aprilis,pontificatus

nostri anno sexto decimo.

X.

LUNDENSI ARCHIEPISCOPO APOSTOLIC^E 9EDIS LKGATO.

Adversus quentdam falsum legatum.

(Laterani, xii Kal. Aprilis.)

Per tuas nobis litteras intimasti te quemdam fal-

sarium in vinculis detinere, qui sedis apostolicae

mentiens se legatum, nomine ac officio episcopi

usurpatis,in multis pontificalepraesumpsit officium

exercere. Super quo tibi rescribi desiderasnostrae

heneplacitum voluntatis. Nos igitur sollicitudinem

tuam in Doroino commendantes,fraternitati tuaeper

aposlolica scripta mandamus quatenus, quidquid

factum est taliter ab eodem denuntians habendura

peoitus pro infecto,ipsum,sicut charara habes gra-

tiara divinam et nostram, perpetuo carceri facias

mancipari, pane doloris et aqua augustiae susten-

tandum (i6).Dealiis vcro qui.sicut asseris, suspe-

cti habentur de criminefalsitatis, diligenter inqui-

ras, et quos inveneris esse lales, punias appella-

tione remota secundum constitutionem a nobis

editam ad falsariorum malitiam confutandam. Tu
denique, frater archiepiscope, super te ipso, etc.

Datum Laterani, xii Kal. Aprilis, pontificatus

nostri anno sexto decimo.

XI.

VEGLENSI EPISCOPO.

De modo procurationis episcopalis.

(Laterani, xiv Kal. Aprilis.)

Cum olim causam quae inter te ex parte una et

clericos castri Musculi Veglensis dioecesisex altera

vertebatur super eo quod asserebas dictos clericos

te, quoties ad ipsos accedis, extra portam castri

debere cum processione recipere,ac tam tuis quam
sociorum equis annonam ministrare in domo et

ipsos in pascuis custodire, emendaturos si eorum

aliquem quoquo modo perdi contii:geret, et libi ac

tuiSjSi ultraunura diem, in quo te dfbent integre

procurare,morara ibidem duxeris faciendam usque

ad diem quarlura panem et vinum procurationis

noraine praebituros, asserens nihilominus eosdem

libi,sicut laicos potestalibus saecularibus, ad banna

teneri, et te a Spalalo usque Venetias, cum illud

ire volueris, propriis debere sumptibus navigio de-

(15) Vide lib, ii, epist. HO. (16) Vide iib. xv, epist. 118.

795 INNOCENTII III PP. REGBSTORUM LIB. XVI. 796

portare, abbati de Meltaet plebano Sanctae Mariae A hominem simul in diversis locis existere aut ad

Majoris Jaderlinensis et archidiacono Veglensi sub

certa forma duxerimus commiitendam, iidem co-

gnilis causae meritis, dictos ciericos ad praedicta